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* Centres en attente d’ouverture aux inclusions dès retour de la convention signée 

PHRC Caplavie - Centres investigateurs 
N° CENTRE CENTRE (ville) INVESTIGATEUR SERVICE CONTACT 

1 CHU de Rouen Hôpital Charles Nicolle Pr Ygal Benamou 
RPPS : 10004433651 

Médecine interne +33 2 32 88 82 61 
ygal.benamou@chu-rouen.fr 

2 APHP Hôpital Saint-Antoine Paris Pr Paul Coppo 
RPPS : 10001620086 

Hématologie +33 1 49 28 26 21 
paul.coppo@aphp.fr 

3 APHP Cochin Paris Frédéric Pène 
RPPS : 10001528826 

Réanimation +33 1 58 41 25 17 
frederic.pene@aphp.fr 

4 APHM CHU La Conception Marseille Pascale Poullin 
RPPS : 10003364931 

Hémaphérèse +33 4 91 38 39 24 
pascale.poullin@ap-hm.fr 

5 CHU d’Amiens Coralie Poulain 
RPPS : 10100545895 

Néphrologie +33 3 22 45 58 62 
poulain.coralie@chu-
amiens.fr 

6 CHU de Reims Dr Alain Wynckel 
RPPS : 10004013461 

Néphrologie, 
hypertension dialyse et 
transplantation rénale 

+33 3 26 78 76 31 
awynckel@chu-reims.fr 

7 CHU de Limoges* Dr Arnaud Jaccard 
RPPS : 10002939196 

Hématologie clinique et 
thérapie cellulaire 

+33 5 55 05 66 51 
arnaud.jaccard@chu-
limoges.fr 

8 CHRU de Lille Dr François Provôt 
RPPS : 10002292604 

Néphrologie +33 3 20 44 50 00 
francois.provot@chru-lille.fr 

9 CHU de Nantes Mohamed Hamidou 
RPPS : 10002524105 

Médecine interne +33 2 40 08 31 46 
mohamed.hamidou@chu-
nantes.fr 

10 CHU de Caen Dr Valérie Chatelet 
RPPS : 10002093978 

Néphrologie +33 2 31 27 23 43 
chatelet-v@chu-caen.fr 

11 CHU de Caen Pr Damien Du Cheyron 
RPPS : 10002132529 

Réanimation médicale +33 2 31 06 67 16 
ducheyron-d@chu-caen.fr 

12 CHU de Clermont-Ferrand Dr Virginie Rieu 
RPPS : 10003169512 

Médecine interne +33 4 73 75 00 85 
vrieu@chu-
clermontferrand.fr 

13 CHU d’Angers Jean-François Augusto 
RPPS : 10100108009 

Néphrologie +33 2 41 35 39 34 
jfaugusto@chu-angers.fr 
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14 APHP Hôpital Necker Paris Aude Servais 
RPPS : 10001577096 

Néphrologie +33 1 44 38 15 15 
aude.servais@aphp.fr 

15 CHU Réunion Sud Saint-Pierre de la 
Réunion* 

Dr Patricia Zunic 
RPPS : 10002330669 

Hématologie et 
oncologie médicale 

+262 262 35 90 90 
patricia.zunic@chu-
reunion.fr 

16 CHRU de Nancy Dr Pierre Perez 
RPPS : 10004387451 

Réanimation médicale +33 3 83 15 74 36 
pierreperez@hotmail.fr 

17 CHRU de Tours Dr Denis Garot 
RPPS : 10002091139 

Médecine intensive 
réanimation 

+33 2 47 47 38 55 
d.garot@chu-tours.fr 

18 CHRU de Besançon Dr Anne Rumpler 
RPPS : 10100556140 

Hématologie +33 3 81 66 84 07 
arumpler@chu-besancon.fr 

19 CHU de Martinique Fort-de-France* Christophe Deligny 
RPPS : 10001669927 

Médecine interne +33 596 552 255 
christophe.deligny@chu-
martinique.fr 

20 CHU de Bordeaux Dr Yahsou Delmas 
RPPS : 10002826500 

Néphrologie +33 5 56 79 58 31 
yahsou.delmas@chu-
bordeaux.fr 

21 CHU de Rennes Dr Bérangère Cador 
RPPS : 10002670825 

Médecine interne +33 2 99 28 94 72 
berangere.cador@chu-
rennes.fr 

22 Centre hospitalier Édouard Herriot Lyon Manon Marie 
RPPS : 10100827871 

Médecine interne +33 4 72 11 76 86 
manon.marie@chu-lyon.fr 

23 APHP Hôpital Saint-Louis Paris Pr Élie Azoulay 
RPPS : 10001521466 

Réanimation +33 1 42 49 94 21 
elie.azoulay@aphp.fr 

24 CHU de Montpellier* Tarik Kanouni 
RPPS : 10004605415 

Hématologie +33 4 67 33 24 01 
t-kanouni@chu-
montpellier.fr 

25 Centre hospitalier de Valenciennes Dr Marc Ulrich 
RPPS : 70700978765 

Néphrologie et 
Médecine interne 

+33 3 27 14 30 89 
ulrich-m@ch-valenciennes.fr 

 


